

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Naše značka: SPU 417975/2021
Spisová zn.:
Vyřizuje.: Ing. Miškářová
Tel.: 725 420 036
ID DS: z49per3
E-mail: j.miskarova@spucr.cz

JUDr. Jan Nekola
advokát
Opletalova 1015/55
110 00 Praha 1 – Nové Město

Datum: 22.11.2021

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb.

Dne 10.11.2021 byla doručena na SPÚ Praha Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. ve věci **pozemků KN p.č. p. č. p.č. 25 včetně stavby čp.5, p.č. 26 k.ú. Dobruška, st.p.č. 274/1 včetně stavby čp.150, st.p.č. 3344, st.p.č. 3345, p.č.399/1 k.ú. Hořice v Podkrkonoší a st.p.č. 2872/1 včetně stavby čp.1530, stavba bez čp. na p.č.2872/2 a stavba bez čp. na p.č. 2872/3 k.ú. Nový Hradec Králové.**

K Vaší výše uvedené žádosti sdělujeme následující informativní sdělení:

- 1) Vyjádření k uplatnění restitučního nároku podle zákona č. 229/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 243/1992 Sb. a zákona č. 212/2000 Sb.

Dle informací, které má Státní pozemkový úřad v Rychnově nad Kněžnou k dispozici, Vám ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 229/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů sdělujeme, že u našeho pozemkového úřadu **na pozemky dle KN p.č. 25 a p.č. 26 v katastrálním území Dobruška nebyl uplatněn restituční nárok.**

- 2) Dle informací, které má Státní pozemkový úřad v Jičíně k dispozici, Vám ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 229/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů sdělujeme, že u našeho pozemkového úřadu **na pozemky st.p.č. 274/1 včetně stavby čp.150, st.p.č. 3344, st.p.č. 3345, p.č.399/1 k.ú. Hořice v Podkrkonoší nebyl uplatněn restituční nárok.**
- 3) Dle informací, které má Státní pozemkový úřad v Hradci Králové k dispozici, Vám ve smyslu ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 229/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů sdělujeme, že u našeho pozemkového úřadu **na pozemky st.p. 2872/1, jehož součástí je stavba čp. 1530 a stavby bez čp. umístěné na st.p. 2872/2 a st.p. 2872/3 v k.ú. Nový Hradec Králové nebyl uplatněn restituční nárok.**

- 4) Předmětné pozemky **nejsou dotčeny nároky dle zákona č.428/2012 Sb.** uplatněné vůči SPÚ. Upozorňujeme, že SPÚ nemá možnost prověřit, zda byly podány písemné výzvy k vydání věci oprávněnými osobami u jiných povinných osob, popř. zda byly podány u věcně a místně příslušných soudů návrhy ve smyslu § 10 odst. 4 zákona č. 428/2012 Sb. nebo návrhy dle § 18 odst. 1 a odst. 8 zákona č. 428/2012 Sb., neboť k tomu nemá zákonnou pravomoc.

S pozdravem

Ing. Jolana Miškářová
zástupce ředitele a
vedoucí oddělení převodu majetku státu
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj